МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2020 № 6 & £ s

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.08.2017 № 786

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной
помощи», руководствуясь постановлением Администрации города Яровое
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (в редакции от
29.04.2020 № 368), Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 23.08.2017 № 786
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
и молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 26.06.2020 № 555)
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по срциальным вопросам В.И. Шилова.

\

1
В.Н. Самобочий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 2020 № 6 £ ° с

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города Яровое Алтайского края

от 23.08.2017 № 786 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании

город Яровое Алтайского края»
на 2017-2020 годы

В муниципальной программе «Развитие системы образования и
молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы, утвержденной названным выше
постановлением, (далее -  «программа»):

в паспорте программы позицию таблицы «Объемы финансирования
программы» изложить в редакции:

Объемы
финансиро
вания
программы

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

Федеральны
й бюджет

Итого

Всего,
тыс. руб.

406877,4 174607,1 1953,0 583437,5

2017 г. 76399,8 43303,1 119702,9
2018 г. 94563,1 45458,1 140021,2
2019 г. 113034,1 42092,0 155126,0
2020 г. 122880,5 43753,9 1953,0 168587,6

в абзаце втором раздела 5 программы число «580005,4» заменить
числом «583437,5»;

в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в
редакции: ________________________ ___________________________________
Объемы
финансиро
вания
программы

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

Федеральны
й бюджет

Итого

Всего,
тыс. руб. 180541,4 92389,0 272930,4
2017 г. 28254,6 25800,0 54054,6
2018 г. 41140,3 25980,9 67121,2
2019 г. 51253,0 21238,7 72491,7
2020 г. 59893,5 19369,4 79262,9

в абзаце втором раздела 5 подпрограммы 1 число «272752,8» заменить
числом «272930,4»;

в паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» позицию
таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

Объемы
финанси
рования
программы

Краевой
бюджет

Г ородской
бюджет

Федеральны
й бюджет

Итого

Всего,
тыс. руб. 218490,5 46219,3 266662,8

2017 г. 46783,5 10141,1 56924,6
2018 г. 51171,0 11920,5 63091,5
2019 г. 59320,0 11549,8 70869,8
2020 г. 61216,0 12607,9 1953,0 75776,9

в абзаце втором раздела 5 подпрограммы 2 число «264479,9» заменить
числом «266662,8»;

в паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования
детей и сферы отдыха и оздоровления детей» позицию таблицы «Объемы
финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

Объемы
финансиров
ания
программы

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

Федеральны
й бюджет

Итого

Всего,
тыс. руб. 7845,5 32366,1 40211,6

2017 г. 1361.7 6409,1 7770,8
2018 г. 2251,8 6874,8 9126,6
2019 г. 2461.0 8202,3 10663,3
2020 г. 1771,0 10879,9 12650,9

в абзаце втором раздела 5 подпрограммы 3 число «38938,5» заменить
числом «40211,6»;

в подпрограмме 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка,
повышение квалификации и развитие кадрового потенциала» изложить в
редакции:
Объемы
финансиров
ания
программы

Краевой
бюджет

Г ородской
бюджет

Федеральны
й бюджет

Итого

Всего,
тыс. руб. 3552,7 3552,7

2017 г. 932,9 932,9
2018 г. 661,9 661,9
2019 г. 1081,2 1081,2
2020 г. 876,7 876,7

в абзаце втором раздела 5 подпрограммы 4 число «3544,3» заменить
числом «3552,7»;

в приложении 2 пункты 1, 2, 3, 4, 7, 13, 14, 15, 18, 25, 26, 29, 30, 39, 45,
54 изложить в редакции:

s  *<

I l l s
s = s  о’-Q-' Он

<N

CQ

2'et
<D
О
CQ

^ 3 S  %IQ<u из
П  CL>
e

g e

Ю

«  H
O <D
g  g w

^ 1 0 0 , 2  о ю

<L>

<L> S
*  *
4  (L) S
2 2 S SVO
<L>
Я
CO

cCQ
HОs

CQ

sV
<U
У H

Й

UQ S
CQ

CQ

d  _
U  EP
<D
О H
CQ

1П

со

CO
00
IT)

CO
i n
ON

к
г -
oo
40о

r -o
40
'З-
r -

3S
<u
e;

ЮK'*'»
O h

<J

-
CQ
О

О
X
О
03
о ,
СО

и

On

OO

Г-«

oo
i n
00
40

co
i n
ON

in
о
oo
oo
CN
CN

04
CO
in
г -
CO
"З-

o
40
(N

in
Ш

О
CO
О
со

CN
04
О
CN
'З -

CN

<N
О
О

CO
чО
in

O n

oo
in
in

CN
О
r -
O n

OO

04
04
CO
40
e'

en
о
со
CO
- 't

'" t
o '
со
O n
CM
r -
CN

in
о
oo

ON
CN
40
CN
O n
Г"

i n
CO
04
00
04
in

Г -

G\
^ t
CN
Г -

CO
in

in

CN

СЧ

Г"-
чО

CO
о

40

in
о

in

40^

in
CN
OO
CN

О
CO
O n
CN
Г -
<N

O n
CN
40
CN
04
Г -

04

CN
r -

CN

ГЧ

Г -
NO

40
" 't
in
О
''З-
i n

яЯ
Hо
03
у

>

U2
s
s
03
p -
o
Сuс

S ° n3  c  * я *У x03
Й p , g  X h КО cd
S  O «  ия s о о

g . t-  Ю
g  S  О

§ § 2
Й p-g ян  Г  О  Я
S  О  g  CQ
I  S £ C^ “T" CXn

g ,
Ц u ю5  S o

яя
ло,
оя
Xя
s
03

03

o  s

u  g
a ,

cn
Г"- о
г-н (N
О  о
CN CN

Г"~ О
CN

О  о
CN CN

<Us
H
o?
я
cxсоо.
г>
S
cd
ЕГ
03
П
03
CO

J3r
e?
<u

CN

03
РЭ
C"*
О
a>
т
03
иг
о
Uо
ьг с о
3
CQ

1)S
Л
о
у
<и

§ 3

я
я
S оЗ

CQ
uQ Н

я Г О
S
я

сс
Я

<и
в

о н  ю
О п
О - си
я С
оЗ о
ГО о . ь-
«
О

о
Я CQ

я Я 3
5
S  X 5
d> оЗ

5SS
CQО
О

<иS
X
а
п
соО
О

о, я
S

S
S
§■ 03 <и
оЗ ^  “
п  S

SS <L>
X  «  оЗ
3  s
с  =3 03

а g ,S
§ | 2
о  S  п  о л о

о с
5S ) S  ^
2  О  я

я яCQ S
S  ^

X
оЗ
О
О
Си
<и
Насs
со
оЗ

S  о

Й 1 1 1<  Ж со (Т)

ч  а-
<и 03

<и
с
о>> (и о

R. О  S

03
4о
о .
о

W
5
к
03
0Q
О

к-гX  оЗ
CQ юО о
X  (U
X  ОнS с

3SS
CQ
О
ч
О

S 3S
<и

05 ЯX О
s X l§ Йю
U  CQ V

О “

о

n  Н п03 О  К-
О- с

ю
о
О

<и S
я5 «

<и ю
, Д О

S S
X
л
со

I  5 5 йОн§ р; Ч
«■ я ffl ^ 3  Э о 9 о о С1 О-
S  4 > > и

схо
CQ
н

I sX s
Я  я
И ю н о
о  2О 03
ГГ о ,03 VOи; о

и

чо
я
н  о о я я
р  о  о
1=1
<и я я
(I)
3
3

- CQ- о
с о П

CN со

Ф
Б

КБ ГБ ВИ

W
е КБ ГБ Wи W

Вс
ег

о,
 в

т.

ч.
:

Ф
Б

КБ ГБ SCQ

Вс
ег

о,
в

т.
ч.

:
Ф

Б
КБ ШI—, ВИ

18
05

41
,4

92
38

9,
0

16
39

40
,6

90
78

7,
8

86
6,

3

26
66

6,
2

19
53

,0
21

84
90

,5
46

21
9,

3

26
66

40
,9

19
53

,0
21

84
90

,5
1

46
21

9,
3

59
89

3,
5

19
36

9,
4

52
70

0,
7

18
49

9,
8

45
7,

6

75
77

6,
9

19
53

,0
61

21
6,

0
12

60
7,

9

75
77

6,
9

19
53

,0
61

21
6,

0
12

60
7,

9

о г- о о о ОО ОС' о ooго оо г—1 in ОС о ON On о ONЧ”) го Т3- *—1 ON СЧ NO гм "d-сч гч »—1 ON NO ГО in ОО го m*—> 00 О 00 ON 1 о ONm (N <N ОГ" ш ’~l Г" m

го On го О о m NO о NO
о О ГО On inс о ON ОСОО чО сч Г" г-~ сч NO г- ON*—>О г—< чО го ON г—( ON о — ОС
I— 1 LT) ОО ио го О ^ —1 »—1 ГО —п го (N гоNO in 1 NO m

чО о чО О ш 1_ _ | NO in T_̂
о Td- О NO ГО Г-* ro r—to о го in •̂j- ОС d̂- <N oo 'd-(Ч ОО ON г- гч г- i—i ON Г" *—>ОО *г, d̂- in ON NOо NO NO о(N Г-1 (N гч NO in 'd- '—1in

2 s яcd
СО

О- §

u  (О
Я о

X  о  -  Xя с 2 fS
н  cd лч S  ^
в е-о = gС о и 5 йй 2 « иО

Ь ю

= t i l  §
е* - ^2юЙ  S  О о

XX л

Он

чо н
Cd XJ

hQ Я i-Q Ч
Оьг
а 0. О ^

>ЯSяоч
*о>ОнЯ>л

я  g 2
« s

g  о  й
I  о, SC^
S ■

ЯX
cd

п
cd

о
сЗ

>- ю
S с

Н  w  «1 **о р<& яН КО  й “  У И и Я О о
1° S 0 C  з

э  = °

г- о  гч о  о(N (Ч

<*ЯX
CdСО
ОГО
cd
О,Ю
О
ои
ОXJ3
чо
ас

хсс оXо о
о?. . S ^  X

S й
о
Sн О
Я ^  Ур , я я*я s
о л и ^  гл -Г ^О-сЗ £>яа> cj5 t=̂ >—'о ю

X
2 I  из

w  Ч
ГО <L>
S £ й и О О ■>Ъ cd ^ О, Ю

О О

чоXр*'»

е-о%оXО-
U
5* Я

5 Iй аS оз
л  О
О, го U оЗ
О О,ало с с

X
3X ле; о ы
В о4
5S5X >я
cd s
Я 1Си2 Й pr Н  R  X btf

rv °  SI d> S Oh k-н <D ST
1̂—* Q-t

Ю  cd
О

О >Я
О Ц2
Я  ffl Я s<D H

>Я
S E— о о
в 4sо
CQ «

S

-0 t
^  ro  r v  M

нЧгЯЮ ° P U  с ®

ос
к:п

эЯ0)НО
ОЯ
О

(I) F- Я и )Я сЗ <и« н
я С̂ч

S  со в: Я
^ я« cd
я  §  о
в -З з
as-<&я о

Г"

« К А
g = ВI  2 й
S Й S3 <и оа я
^  с  5

Sсо о, я о ю  оО О О

>< >я
иД О

гч
оЗя03

Я1-С
cd S о2 Ь Н _  оз cd X

ОиО
3юо

ян

янО
Сп
cd
Я

к5ч Л

М Й Н Р О
и fc о w 2 я
я  Й  Ш  Я о beS “ Н

го О  <и и
о.

со cd
О S

Я
Я CQ
О. ОО ОО ГО О

.. н  cd cd н
R  о  О- О, О
cd 'О  'О  Я

О О О

со
cdо, а  яю 03

Я О Я

О
8

о я яО Я О
ЯОиЮ о

CQ о  о  о УЮ
О О

X
3 я -о
4 о н

00 Sо с
«  гоя &Я О̂а  ю О о
Я в
3  vo
со О

ГО

03

o' с- Я
о  Н

0Q

CQ

О  _  и  я
<и
О  Н

QQ

W W
U

ON
ON
CN
<N

40

счо
т̂

in
in
oo
C"~

NO
40
со
<N
со

r -o
чО
CN

in
in
00
r -

oo
ON

CN
co

ON
Os
CN
CN

ON
О
in
40
<N

Г-
t'"'

ON
ON
t
OOо

r~-‘о
40
CN

Г"
t"-

40
CO
OOо

CO
со"
40
40
О

40

CN

CO
CN
О
CN
00

in
in
<N
40о

40
"3-
CN

in

40
OO

in

40
40
CN

On

00

in
CN
CN

00C'
Г"
oo
40

ON
Г"~г
O n
О
On

00

in
CN
СЧ

40

OO
40

00
о
г -
r -
r -

Г"-

40
ro

ONо
40

со"
r -
г -

г -

40
со

г-^

in
ГОчо

Жя
03

2
Н  °3 ЯЬ с. ^ я Н н О йf * СО г>г\

я о

* £  лs  У ® й5 s о о
«  1*5 §-а ю§ 5 0

03
<D О,
Н Н S <*>
5  s

, с  I  N s

ж
8 = У сз

СОО
— - го

а
и U ю 5 я о

соо
о .

г- о
CN О о

CN  CN

со
£о
ж Я
>я г-1<1) О
гг О
J3 Ж )Ж-ц ота t=5 я<L>НW

жя
« <и 1—1о
)Я о
Яя03го S

яX<иж И
Я
Ягг|

яоя
иX,о

и >, и
СиЮ ►ао о со

)Ж
оЖ
—

сS
яS С*
Е 5
S  '

5
£
оЗ

6  о
о ,  с

<и

Й X сз
го  3  CQ 5 ж С

*  йЙ о..
£-1 ЮS с

CN
CU Я
н
я S
о  Я
с  5 s
а |
^  О  О  ю  ю^ о о

С
X
л

s §
К . о , ~(U л
I . h  QCN оЗ та
' о  S '©
S (D >Я
Н S О <* д  Ия Й о

2
5  «  яо О 5 о ,  ж яI о VO X

Ispg

X
2
X
ьО

С: <d►Д Н Я 03
л  со
ч  О
<ь> £) н та Я Он
ё °

ч  § а  й С Яо> о юО

СО
5S
<и

S  §  X

о о 5
рз0 с 5
9г о н'0 -1 !_ Л
s o g
=* 1  £

1 t o .
1 1 °  а  Ж ^
С—» 03 ►—го s й
С и О

3S О
X
£С S
Н S
го  О С

X е?
3  Ч
SS5S

х  Э рOs Й t- S °ч ^
Д  (U $  cd S ®
S го  1 ^
I  Л  Ч  5

£ Д 8  IЯ Э о  2

S  о
Й 5S
ж О
> , Х

жО
о
<и
уS[—IО
чО

О
сЗ S «
я

ж
н  *
Й Н

о
с ,
оU
0

1
<й со bS S

)Ж ^ С

<иж
нж
CQ
й

сь

>ж
3ж

32о
ГО СОЖ 03

со

УХ о
X
л
<и
н
сЗ
ЕЕ03 о

Ж  ГО
сЗ 03
С5 Он
св Юсо о

о
яяояя
оЗ
гож
03

о ж оо, ^ ю о О  о

а ,

Xжв
2
03
ия
ж
ож
о
о

2 5
03 Я  U Я
^  оЗ
С  CQ
у  о  j

03 CQ
^ о* ° |^ ю Си)о
яя
а>
а>о

я
£ |

о1

Ж 2  з* н ч
я = .^  5 )Я
ь  2  ^О Я  но о г>
С[ П  и

ш оо ш
ГЧ

40|сч

в
пр

ил
ож

ен
ие

3

из
ло

ж
ит

ь
в

ре
да

кц
ии

: